
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.10.2016 с. Тюхтет  № 332-п 

    

 

Об утверждении Прогноза 

социально-экономического развития 

Тюхтетского района на период 2017-

2019 годы 

 

 

         

 

Руководствуясь ст. 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в 

соответствии со ст. 36 и ст. 51 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Тюхтетского 

района на период 2017-2019 годы (Прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района 

Красноярского края в сети Интернет www.tuhtet-adm.ru. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

   

            Глава района     Г.П.Дзалба 

 

 

 

 

 

http://www.tuhtet-adm.ru/


Приложение к постановлению  
администрации Тюхтетского района  

от 17.10.2016 № 332-п 

Прогноз показателей СЭР МО по форме Макро 

Тюхтетский муниципальный район 

Ф/П ОМС Код 

показателя 

Наименование показателя Единицы 

измерения 

2015 Отчет Полугодие 

2016 отчет 

2016 Оценка 2017 

Прогноз 

вариант 1 

2017 

Прогноз 

вариант 2 

2018 

Прогноз 

вариант 1 

2018 

Прогноз 

вариант 2 

2019 

Прогноз 

вариант 1 

2019 

Прогноз 

вариант 2 

  5 Население           

П ОМС 5.4 Численность постоянного населения, на начало 
периода 

чел. 8 308 8 243 8 226 8 150 8 150 8 093 8 093 8 055 8 055 

П ОМС 5.20 Естественный прирост (+), убыль (-) населения чел. -45 -10 -50 -54 -54 -58 -58 -61 -61 

П ОМС 5.22 Коэффициент естественного прироста на 1 тыс. 
человек населения 

чел. -5 -1 -6 -7 -6 -7 -7 -8 -8 

П  5.31 Коэффициент миграционного прироста 
(снижения) населения на 10 тыс. человек 

населения 

чел. -44 33 -31 -4 -4 25 25 78 78 

  6 Рынок труда           

П ОМС 6.7 Численность трудовых ресурсов, в среднем за 

период 

тыс. чел. 4,52 4,50 4,50 4,47 4,47 4,43 4,43 4,36 4,36 

П ОМС 6.8 Численность занятых в экономике, в среднем за 

период 

тыс. чел. 3,69 3,66 3,66 3,64 3,64 3,59 3,59 3,52 3,52 

П ОМС 6.9.2.3.1 численность индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 

деятельность без образования юридического 

лица, в среднем за период 

тыс. чел. 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 

П ОМС 6.18 Среднесписочная численность работников 
списочного состава организаций без внешних 

совместителей по полному кругу организаций 

чел. 1 745 1 321 1 528 1 519 1 524 1 510 1 520 1 501 1 516 

Ф  6.20 Среднесписочная численность работников 

списочного состава организаций без внешних 
совместителей (без субъектов малого 

предпринимательства и параметров 

неформальной деятельности) 

чел. 1 334,00 1 321,00        

П ОМС 6.30 Уровень зарегистрированной безработицы (к 
трудоспособному населению в трудоспособном 

возрасте), на конец периода 

% 3,40 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 

  8 Производство товаров и услуг            

   Объем отгруженной продукции организаций (по хозяйственным видам деятельности) 



П ОМС 8.8 Объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 
параметров неформальной деятельности) 

тыс. руб. 168 162,80 49 603,90        

Ф/П ОМС Код 

показателя 

Наименование показателя Единицы 

измерения 

2015 Отчет Полугодие 

2016 отчет 

2016 Оценка 2017 

Прогноз 

вариант 1 

2017 

Прогноз 

вариант 2 

2018 

Прогноз 

вариант 1 

2018 

Прогноз 

вариант 2 

2019 

Прогноз 

вариант 1 

2019 

Прогноз 

вариант 2 

П  8.9 Темп роста объема отгруженных товаров 

собственного производства, выполненных работ 
и услуг собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 
параметров неформальной деятельности) в 

действующих ценах, к соответствующему 

периоду предыдущего года 

% 106,40 104,90        

П ОМС 8.9.1 объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по 
хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) - 
Разделы C, D, E: Добыча полезных ископаемых; 

Обрабатывающие производства; Производство и 

распределение электроэнергии, газа и воды 

тыс. руб. 29 984,00 1 662,00 30 403,49 31 149,35 31 168,35 31 959,77 31 999,77 32 803,56 32 883,56 

П ОМС 8.9.2 темп роста объема отгруженных товаров 

собственного производства, выполненных работ 

и услуг собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) в 
действующих ценах, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Разделы C, D, E: 

Добыча полезных ископаемых; Обрабатывающие 
производства; Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды 

% 114,91 62,70 101,40 102,45 102,52 102,60 102,67 102,64 102,76 

П ОМС 8.9.2.1 объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по 
хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) - 
Раздел C: Добыча полезных ископаемых 

тыс. руб.          



П ОМС 8.9.2.2 темп роста объема отгруженных товаров 

собственного производства, выполненных работ 
и услуг собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 
параметров неформальной деятельности) в 

действующих ценах, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Раздел C: Добыча 
полезных ископаемых 

%          

П ОМС 8.9.2.3 объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности (без 
субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) - 

Раздел D: Обрабатывающие производства 

тыс. руб. 15 618,00 1 022,00 15 674,00 15 721,00 15 740,00 15 760,00 15 800,00 15 810,00 15 890,00 

П ОМС 8.9.2.4 темп роста объема отгруженных товаров 

собственного производства, выполненных работ 

и услуг собственными силами организаций по 
хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) в 
действующих ценах, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Раздел D: 

Обрабатывающие производства 

% 120,27 54,80 100,36 100,30 100,30 100,25 100,38 100,32 100,57 

П ОМС 8.9.2.5 объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по 
хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) - 
Раздел E: Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды 

тыс. руб. 14 366,00 8 625,00 14 729,49 15 428,35 15 428,35 16 199,77 16 199,77 16 993,56 16 993,56 

П ОМС 8.9.2.6 темп роста объема отгруженных товаров 

собственного производства, выполненных работ 

и услуг собственными силами организаций по 
хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) в 
действующих ценах, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Раздел E: 

Производство и распределение электроэнергии, 
газа и воды 

% 109,60 81,20 102,53 104,74 104,74 105,00 105,00 104,90 104,90 

П ОМС 8.12 Индекс производства, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Разделы C, D, E: 
Добыча полезных ископаемых; Обрабатывающие 

производства; Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды 

% 95,60 99,00 99,00 100,30 100,32 100,36 100,38 100,33 100,35 



П ОМС 8.16.3 индекс производства, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Раздел C: Добыча 
полезных ископаемых 

%          

П ОМС 8.16.10 индекс производства, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Раздел D: 

Обрабатывающие производства 

% 95,60 99,00 99,00 100,30 100,32 100,36 100,38 100,33 100,35 

П ОМС 8.16.17 индекс производства, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Раздел E: 

Производство и распределение электроэнергии, 
газа и воды 

% 100,94 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  9 Сельскохозяйственное производство, охота и лесное хозяйство          

П ОМС 9.2.1 объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по 
хозяйственным видам деятельности по полному 

кругу организаций - Подраздел A-01: Сельское 

хозяйство, охота и предоставление услуг в этих 
областях  

тыс. руб. 13 709,00 3 582,10 13 733,98 13 960,13 14 030,63 14 229,43 14 400,45 14 706,62 15 033,28 

Ф ОМС 9.3 Объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по 
хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) - 
Раздел A: Сельское хозяйство, охота и лесное 

хозяйство 

тыс. руб. 7 062,10 3 582,10 7 288,09 7 703,51 7 703,51 8 088,68 8 088,68 8 493,12 8 493,12 

П ОМС 9.4.1 объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности - Подраздел 
A-01: Сельское хозяйство, охота и 

предоставление услуг в этих областях  

тыс. руб.          

П ОМС 9.6 Индекс производства, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Раздел А: Сельское 
хозяйство, охота и лесное хозяйство 

% 269,42 135,80 100,30 101,00 101,60 101,40 102,10 102,20 103,10 

   Сельскохозяйственное производство (по всем категориям 

хозяйств) 

         

П ОМС 9.11 Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности по полному 
кругу организаций - Подраздел 03.00.09: 

Сельское хозяйство 

тыс. руб. 13 709,00  13 733,98 13 960,13 14 030,63 14 229,43 14 400,45 14 706,62 15 033,28 



П ОМС 9.12.1 объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности по полному 

кругу организаций - Подраздел А-01.1: 
Растениеводство 

тыс. руб. 2 439,00  2 441,44 2 475,62 2 512,24 2 515,23 2 582,58 2 640,99 2 742,70 

П ОМС 9.12.3 объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по 
хозяйственным видам деятельности по полному 

кругу организаций - Подраздел А-01.2: 

Животноводство 

тыс. руб. 11 270,00  11 292,54 11 484,51 11 518,39 11 714,20 11 817,87 12 065,63 12 290,58 

П ОМС 9.14 Объем произведенных товаров, выполненных 
работ и услуг собственными силами организаций 

по чистым видам деятельности по полному кругу 

субъектов сельскохозяйственной деятельности (в 
хозяйствах всех категорий) - Подраздел 03.00.09: 

Сельское хозяйство 

тыс. руб. 819 627,00 402 916,00 848 246,00 905 956,00 910 928,00 964 644,00 976 190,00 1 026 472,00 1 048 178,00 

П ОМС 9.15 Индекс производства, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Подраздел 03.00.09: 

Сельское хозяйство 

% 102,40 100,30 100,30 101,00 101,60 101,40 102,10 102,20 103,10 

П ОМС 9.18.1 объем произведенных товаров, выполненных 

работ и услуг собственными силами организаций 

по чистым видам деятельности по полному кругу 
субъектов сельскохозяйственной деятельности (в 

хозяйствах всех категорий) - Подраздел А-01.1: 

Растениеводство 

тыс. руб. 313 226,00 161 063,00 339 081,00 363 064,00 366 485,00 384 801,00 392 366,00 410 152,00 423 617,00 

П ОМС 9.18.2 индекс производства, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Подраздел А-01.1: 

Растениеводство 

% 105,20 100,50 100,50 101,00 102,00 101,50 102,50 102,60 103,90 

П ОМС 9.18.6 объем произведенных товаров, выполненных 
работ и услуг собственными силами организаций 

по чистым видам деятельности по полному кругу 

субъектов сельскохозяйственной деятельности (в 
хозяйствах всех категорий) - Подраздел А-01.2: 

Животноводство 

тыс. руб. 506 400,00 241 853,00 509 165,00 542 892,00 544 443,00 579 844,00 583 824,00 616 320,00 624 561,00 

П ОМС 9.18.7 индекс производства, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Подраздел А-01.2: 

Животноводство 

% 100,60 100,10 100,10 101,10 101,40 101,40 101,80 101,90 102,60 



П ОМС 9.76.1 объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 
параметров неформальной деятельности) - 

Подраздел A-02: Лесное хозяйство и 

предоставление услуг в этой области 

тыс. руб. 7 062,10 3 582,10 7 288,09 7 703,51 7 703,51 8 088,68 8 088,68 8 493,12 8 493,12 

П ОМС 9.76.2 темп роста объема отгруженных товаров 
собственного производства, выполненных работ 

и услуг собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности (без 
субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) в 
действующих ценах, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Подраздел A-02: 

Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой 
области 

% 283,70 135,80 103,20 105,70 105,70 105,00 105,00 105,00 105,00 

П ОМС 9.78 Индекс производства, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Подраздел А-02: 
Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой 

области 

% 269,42 132,10 99,80 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

П ОМС 10.3 Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности (без 
субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) - 

Раздел В: Рыболовство, рыбоводство 

тыс. руб.          

П ОМС 10.4 Темп роста объема отгруженных товаров 
собственного производства, выполненных работ 

и услуг собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности (без 
субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) в 

действующих ценах, к соответствующему 
периоду предыдущего года - Раздел В: 

Рыболовство, рыбоводство 

%          

П ОМС 10.6 Индекс производства, к соответствующему 

периоду предыдущего года - Раздел В: 

Рыболовство, рыбоводство 

%          

  11 Деятельность субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

         

П ОМС 11.6 Количество организаций малого бизнеса, 

включая микропредприятия (юридических лиц) 

(без внешних совместителей), на конец периода 

ед. 23 19 23 23 23 23 23 23 23 



П ОМС 11.12 Количество индивидуальных предпринимателей, 

прошедших государственную регистрацию, на 
конец периода 

чел. 138 140 138 138 138 138 138 138 138 

П ОМС 11.13 Среднесписочная численность работников 

организаций малого бизнеса, включая 

микропредприятия (юридических лиц) (без 
внешних совместителей) 

чел. 229 181 227 227 227 227 227 227 227 

П ОМС 11.15 Среднесписочная численность работников у 

индивидуальных предпринимателей 

чел. 147 149 149 149 149 149 149 149 149 

П ОМС 11.17 Среднемесячная заработная плата работников 

списочного состава организаций малого бизнеса, 

включая микропредприятия (юридических лиц) 
(без внешних совместителей) 

руб. 10 992,25 11 100,00 11 775,20 12 089,18 12 089,18 12 440,58 12 440,58 12 723,81 12 723,81 

П ОМС 11.18 Среднемесячная заработная плата работников у 

индивидуальных предпринимателей 

руб. 9 500,00 950,00 12 000,00 12 100,00 12 100,00 12 200,00 12 200,00 12 300,00 12 300,00 

П ОМС 11.23 Оборот организаций малого бизнеса, включая 
микропредприятия (юридических лиц) 

тыс. руб. 128 515,60 65 500,00 131 209,51 133 245,59 133 245,59 136 388,44 136 388,44 139 706,18 139 706,18 

П ОМС 11.30 Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, 
работ, услуг организациями малого бизнеса, 

включая микропредприятия (юридических лиц) 

тыс. руб. 128 515,60 65 500,00 131 209,51 133 245,59 133 245,59 136 388,44 136 388,44 139 706,18 139 706,18 

П ОМС 11.48 Количество средних организаций, на конец 

периода 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

П ОМС 11.51 Среднесписочная численность работников 

средних организаций (без внешних 
совместителей) 

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

П ОМС 11.54 Среднемесячная заработная плата работников 

списочного состава средних организаций 

руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

П ОМС 11.58 Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, 

работ, услуг средних организаций 

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  12 Инвестиционная деятельность           

П ОМС 12.1 Объем инвестиций в основной капитал за счет 
всех источников финансирования по полному 

кругу хозяйствующих субъектов 

тыс. руб. 188 396,60 727,00 36 780,12 28 749,44 28 749,44 30 043,17 30 043,17 31 304,98 31 304,98 

П ОМС 12.2 Темп роста объема инвестиций в основной 

капитал за счет всех источников финансирования 
по полному кругу хозяйствующих субъектов в 

сопоставимых ценах, к соответствующему 

периоду предыдущего года 

% 169,55 1,23 18,52 74,73 74,73 100,00 100,00 100,00 100,00 

  13 Строительство           



П ОМС 13.5 Объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами организаций по чистым 

видам деятельности по полному кругу 

организаций - Раздел F: Строительство 

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

П ОМС 13.8 Общая площадь жилых домов, введенных в 
эксплуатацию в отчетном периоде за счет всех 

источников финансирования 

кв.м.  851,70 155,00 850,00 660,00 660,00 660,00 660,00 660,00 660,00 

  14 Финансовый результат деятельности 

организаций 

          

П ОМС 14.1 Сальдированный финансовый результат 
(прибыль - убыток) 

тыс. руб. 5 418,50  5 591,89 5 591,89 5 910,63 5 619,85 6 206,16 5 647,95 6 460,61 

Ф  14.9 Количество прибыльных организаций ед. 6         

  16 Основные фонды коммерческих и некоммерческих организаций (без субъектов малого 

предпринимательства) 

      

П ОМС 16.1 Основные фонды по полной учетной стоимости, 

на начало периода 

тыс. руб. 470 696,00 384 868,00 384 868,00 386 693,22 388 520,27 390 349,14 392 178,01 394 010,54 395 841,24 

П ОМС 16.2 Ввод в действие новых основных фондов тыс. руб. 14 960,00  8 801,00 8 809,80 8 818,60 8 818,61 8 836,24 8 827,43 8 853,91 

П ОМС 16.3 Выбытие (ликвидация) основных фондов по 

полной учетной стоимости 

тыс. руб. 6 839,00  6 975,78 6 982,76 6 989,73 6 989,74 7 003,71 6 996,73 7 017,72 

П ОМС 16.4 Основные фонды по полной учетной стоимости, 

на конец периода 

тыс. руб. 384 868,00  386 693,22 388 520,27 390 349,14 392 178,01 394 010,54 395 841,24 397 677,43 

П ОМС 16.23 Среднегодовая стоимость имущества, 

подлежащая налогообложению 

тыс. руб. 5 317,00  4 254,00 3 403,00 3 830,00 3 064,00 3 447,00 2 760,00 3 110,00 

  17 Цены и тарифы (утвержденные органами регулирования)          

Ф  17.7 Средний тариф на теплоэнергию, отпущенную 

различным категориям потребителей 

руб./тыс. 

Гкал 

2 329 930,00 2 329 930,00 2 370 700,00 2 411 480,00 2 636 410,00 2 636 410,00 2 681 600,00 2 701 470,00 2 701 470,00 

Ф  17.7.1 средний тариф на теплоэнергию, отпущенную 

населению 

руб./Гкал 2 329,93 2 329,93 2 370,70 2 411,48 2 636,41 2 636,41 2 681,60 2 701,47 2 701,47 

Ф ОМС 17.10 Средний тариф на холодное водоснабжение 
различным категориям потребителей 

руб./куб.м. 49,95 52,46 53,51 57,83 57,83 61,10 61,10 64,23 64,23 

Ф ОМС 17.19 Средний тариф на канализование различным 
категориям потребителей 

руб./куб.м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  19 Жилищный фонд, жилищные условия населения, реформа в жилищно-коммунальном 
хозяйстве 

       

П ОМС 19.1 Общая площадь жилищного фонда всех форм 

собственности 

тыс. кв. м. 206,00 206,10 206,10 206,10 206,20 206,20 206,30 206,30 206,40 

   Основные показатели реформы в жилищно-коммунальном 

хозяйстве 

         



П ОМС 19.61 Общая сумма доходов от реализации жилищно-

коммунальных услуг организаций, оказывающих 
жилищно-коммунальные услуги, с учетом 

финансирования из бюджетов всех уровней 

тыс. руб. 13 275,00 7 985,00 14 177,70 13 885,65 13 885,65 14 510,50 14 510,50 15 119,95 15 119,95 

П ОМС 19.62.1.1 общая сумма доходов от реализации жилищно-

коммунальных услуг, оказанных населению, 
организаций, оказывающих жилищно-

коммунальные услуги, с учетом финансирования 

из бюджетов всех уровней 

тыс. руб. 2 917,00 2 414,00 3 115,36 3 051,18 3 051,18 3 188,49 3 188,49 3 322,40 3 322,40 

Ф  19.63.1 стоимость предоставленных населению 
жилищно-коммунальных услуг, рассчитанная по 

экономически обоснованным тарифам, в расчете 

на 1 человека в месяц 

руб. 3 349,33 2 411,48        

Ф ОМС 19.66 Начислено (предъявлено) жилищно-
коммунальных платежей населению 

тыс. руб. 3 069,00 1 954,00        

Ф ОМС 19.67 Фактически оплачено населением жилищно-

коммунальных услуг 

тыс. руб. 2 928,30 1 905,00        

Ф  19.70 Дебиторская задолженность организаций 

жилищно-коммунального хозяйства за 
коммунальные услуги 

тыс. руб. 861,00 1 014,00        

Ф  19.70.1 дебиторская задолженность организаций 

жилищно-коммунального хозяйства за 

коммунальные услуги, предоставленные 
бюджетофинансируемым организациям 

тыс. руб. 27,00 165,00        

Ф  19.70.2 дебиторская задолженность организаций 

жилищно-коммунального хозяйства за 
коммунальные услуги, предоставленные 

населению 

тыс. руб. 834,00 859,00        

  20 Транспорт            

П ОМС 20.13 Объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами организаций по 

хозяйственным видам деятельности по полному 

кругу организаций - Подраздел I: Транспорт 

тыс. руб. 40 215,00 20 350,00 40 700,00 41 200,00 41 200,00 42 100,00 42 100,00 43 000,00 43 000,00 

П ОМС 20.15 Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по 
хозяйственным видам деятельности (без 

субъектов малого предпринимательства и 

параметров неформальной деятельности) - 
Подраздел I: Транспорт 

тыс. руб. 40 215,00 20 350,00 40 700,00 41 200,00 41 200,00 42 100,00 42 100,00 43 000,00 43 000,00 

П ОМС 20.21 Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами организаций по чистым 
видам деятельности (без субъектов малого 

предпринимательства и параметров 

неформальной деятельности) - Подраздел I: 
Транспорт  

тыс. руб.          



П ОМС 20.36 Количество перевезенных (отправленных) 

пассажиров всеми видами транспорта 

тыс. чел. 140,60 70,00 140,00 139,00 139,00 139,00 139,00 138,00 138,00 

  21 Связь           

П ОМС 21.11 Объем услуг связи, оказанных организациями 

связи всем категориям пользователей 

тыс. руб. 11 520,00 4 600,00 11 750,40 11 961,91 11 961,91 12 117,41 12 117,41 12 274,94 12 274,94 

  22 Торговля, общественное питание           

П ОМС 22.4 Оборот розничной торговли тыс. руб. 502 713,50 276 279,60 521 017,20 546 162,30 553 568,80 574 142,20 590 612,70 608 426,50 633 882,00 

П ОМС 22.27 Оборот оптовой торговли  тыс. руб.          

П ОМС 22.28 Темп роста оборота оптовой торговли в 

сопоставимых ценах, к соответствующему 

периоду предыдущего года 

%          

П ОМС 22.32 Оборот общественного питания  тыс. руб. 2 592,90 1 767,00 2 764,00 2 950,10 2 982,40 3 137,70 3 206,60 3 324,80 3 444,70 

П ОМС 22.33 Темп роста оборота общественного питания в 
сопоставимых ценах, к соответствующему 

периоду предыдущего года 

% 100,90 105,40 100,00 100,50 101,60 101,20 102,30 101,40 102,80 

  23 Предоставление платных услуг населению           

П ОМС 23.5 Объем платных услуг, оказанных населению тыс. руб. 40 040,05 11 793,60 40 956,97 41 794,13 42 655,86 43 445,00 45 102,18 45 445,42 47 980,15 

П ОМС 23.6 Темп роста объема платных услуг, оказанных 

населению в сопоставимых ценах, к 

соответствующему периоду предыдущего года 

% 95,36 89,00 96,32 96,91 98,91 98,91 100,60 100,00 101,70 

П ОМС 23.10.1 объем бытовых платных услуг, оказанных 
населению 

тыс. руб. 178,20 93,00 185,10 196,20 201,43 211,12 221,88 229,08 241,88 

П ОМС 23.10.6 объем транспортных платных услуг, оказанных 
населению 

тыс. руб. 6 720,15 2 460,00 7 480,00 8 050,00 8 090,00 8 900,00 8 950,00 9 550,00 9 700,00 

П ОМС 23.10.11 объем платных услуг связи, оказанных 
населению 

тыс. руб. 9 642,00 4 600,00 9 801,50 9 920,00 9 950,00 10 050,00 10 210,00 10 200,00 10 390,00 

П ОМС 23.10.20.1 объем жилищных платных услуг, оказанных 
населению 

тыс. руб. 14,00 0,00 14,70 15,20 15,50 15,71 16,55 16,40 17,50 

П ОМС 23.10.20.6 объем коммунальных платных услуг, оказанных 

населению 

тыс. руб. 13 505,91 1 954,00 13 750,50 14 020,00 14 505,00 14 510,00 15 200,00 15 000,00 16 005,00 

П ОМС 23.10.45.1 объем медицинских платных услуг, оказанных 

населению 

тыс. руб. 1 563,90 1 188,70 1 729,00 1 900,00 1 905,00 2 100,00 1 869,79 1 980,00 2 020,00 

П ОМС 23.10.45.11 объем ветеринарных платных услуг, оказанных 

населению 

тыс. руб. 954,00 679,00 1 080,00 1 170,00 1 180,00 1 259,00 1 280,00 1 350,00 1 390,00 

П ОМС 23.10.52 объем платных услуг образования, оказанных 

населению 

тыс. руб. 1 394,90 783,10 1 398,00 1 420,00 1 430,00 1 440,00 1 460,00 1 480,00 1 550,00 

П ОМС 23.10.57 объем социальных услуг, оказанных гражданам 

пожилого возраста и инвалидам 

тыс. руб. 86,40 35,80 87,20 88,00 88,20 88,40 89,00 89,00 93,00 

  25 Образование           



П ОМС 25.6 Численность детей, посещающих дошкольные 

образовательные организации, включая 
посещающих начальные школы-детские сады, 

филиалы дошкольных и общеобразовательных 

учреждений, группы дошкольного образования 
при школах и т.д., на начало учебного года 

чел. 315 318 318 315 315 315 315 315 315 

П ОМС 25.7 Доля детей в возрасте от 1 до 6 лет, получающих 

дошкольную образовательную услугу и (или) 
услугу по их содержанию в муниципальных 

образовательных организациях, в общей 

численности детей в возрасте от 1 до 6 лет 

% 41,00 40,50 40,50 41,20 41,20 42,10 42,10 45,00 45,00 

П ОМС 25.14 Обеспеченность дошкольными 

образовательными организациями детей в 

возрасте от 1 до 6 лет, на конец периода 

% 40,36 39,00 39,90 40,57 40,57 41,44 41,44 44,28 44,28 

П ОМС 25.62 Среднегодовая численность учителей дневных 
общеобразовательных организаций всех форм 

собственности - физические лица 

чел. 117 117 117 117 117 117 117 117 117 

Ф ОМС 25.68 Среднегодовая численность детей в 

общеобразовательных организаций - школах-
интернатах всех форм собственности 

чел.          

Ф ОМС 25.72 Среднегодовая численность учащихся в 

специальных (коррекционных) образовательных 
школах всех форм собственности 

чел.          

  27 Физическая культура и спорт           

П ОМС 27.8 Уровень фактической обеспеченности 

спортивными залами от нормативной 

потребности 

% 76,41 77,13 77,13 77,67 77,67 78,06 78,06 78,06 78,06 

П ОМС 27.9 Уровень фактической обеспеченности 

плоскостными спортивными сооружениями от 

нормативной потребности 

% 294,28 297,03 297,03 299,12 299,12 300,60 300,60 300,60 300,60 

П ОМС 27.10 Уровень фактической обеспеченности 
плавательными бассейнами от нормативной 

потребности 

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

П ОМС 27.21 Доля населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом  

% 25,20 26,37 26,37 28,81 27,60 28,80 28,80 28,80 28,80 

  28 Культура, отдых и досуг           

П ОМС 28.86 Уровень фактической обеспеченности клубами и 

учреждениями клубного типа от нормативной 

потребности 

% 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

П ОМС 28.87 Уровень фактической обеспеченности 

библиотеками от нормативной потребности 

% 94,10 94,10 94,10 100,00 94,10 100,00 94,10 94,10 94,10 

П ОМС 28.88 Уровень фактической обеспеченности парками 
культуры т отдыха от нормативной потребности 

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  30 Социальная политика           



П ОМС 30.14.5 численность детей от 1, 5 до 3 лет, которым 

выплачивается ежемесячная денежная выплата 

чел. 204 98 102 100 100 100 100 100 100 

П ОМС 30.16 Численность отдельных категорий граждан, 
имеющих право на меры социальной поддержки 

в соответствии законодательством Российской 

Федерации и субъекта Российской Федерации 

чел. 2 844 2 826 2 855 2 879 2 880 2 880 2 880 2 880 2 880 

П ОМС 30.25 Численность получателей социальных услуг в 

организациях социального обслуживания 

муниципальной формы собственности 

чел. 1 419 723 1 345 1 345 1 345 1 345 1 345 1 345 1 345 

  33 Уровень жизни           

П ОМС 33.8 Среднедушевой денежный доход (за месяц) руб. 8 660,00 8 660,00 10 388,00 10 544,00 10 617,00 10 852,00 10 991,00 11 178,00 11 420,00 

П ОМС 33.9 Темп роста среднедушевого денежного дохода в 

действующих ценах (номинальный), к 

соответствующему периоду предыдущего года  

% 105,30 105,30 120,00 101,50 102,20 102,90 103,50 103,00 103,90 

П ОМС 33.10 Темп роста среднедушевого денежного дохода в 

сопоставимых ценах (реальный), к 

соответствующему периоду предыдущего года  

% 93,40 93,40 112,00 96,40 97,10 98,30 98,90 98,80 99,60 

П ОМС 33.17 Фонд заработной платы работников списочного 
состава организаций  и внешних совместителей 

по полному кругу организаций 

тыс. руб. 448 340,90 181 029,70 388 686,17 388 303,35 391 519,73 387 932,69 394 397,04 387 548,61 397 292,74 

Ф  33.20 Фонд заработной платы работников списочного 

состава организаций (без субъектов малого 
предпринимательства и параметров 

неформальной деятельности) 

тыс. руб. 377 213,90 181 029,70        

П ОМС 33.25 Среднемесячная заработная плата работников 

списочного состава организаций и внешних 

совместителей по полному кругу организаций  

руб. 21 410,70 22 840,00 21 196,60 21 302,60 21 408,60 21 409,10 21 622,60 21 516,10 21 838,90 

  35 Охрана окружающей среды           

П ОМС 35.7 Объем сброса загрязненных сточных вод (без 
очистки и недостаточно очищенных) в водные 

объекты, на рельеф, в подземные горизонты 

тыс. куб.м. 21,72 10,86 21,72 21,72 21,72 21,72 21,72 21,72 21,72 

П ОМС 35.12 Объем загрязняющих веществ, отходящих от 

стационарных источников загрязнения 
атмосферного воздуха 

тн 45,24 22,62 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 

П ОМС 35.14 Выброшено в атмосферный воздух 

загрязняющих веществ от стационарных 

источников загрязнения атмосферного воздуха 

тн 45,24 22,62 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 45,24 

П ОМС 35.16 Объем выбросов в атмосферный воздух 
загрязняющих веществ от передвижных 

источников 

тн 2 006,00 1 003,00 2 006,00 2 006,00 2 006,00 2 006,00 2 006,00 2 006,00 2 006,00 

 


